
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

6° Settore: Polizia Municipale
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 10   del 19/01/2022
Registro Generale N° 29   del 19/01/2022

OGGETTO: ditta EngiNe SRL, servizio di supporto alla Polizia Locale del Comune di Galatone 
(LE) nelle attività di rilevazioni delle infrazioni al Codice della Strada mediante apparecchiature 
elettroniche e supporto nello sviluppo del conseguente ciclo sanzionatorio, periodo Dicembre 
2021 - LIQUIDAZIONE FATTURA n. 4/2022-PA - smart CIG N – ZB7342672F del 29/11/21 – 
Z69348FA37 del 22/12/21 - CODICE ANTICORRUZIONE AC0400

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 19/01/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 172/2021 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore: Polizia Municipale

Determina n. 29 del 19/01/2022 - (Prop. Det. n. 51 del 19/01/2022) - Pag. 1 di 5



OGGETTO: DITTA ENGINE SRL, SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI GALATONE 
(LE) NELLE ATTIVITÀ DI RILEVAZIONI DELLE INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA MEDIANTE 
APPARECCHIATURE ELETTRONICHE E SUPPORTO NELLO SVILUPPO DEL CONSEGUENTE CICLO 
SANZIONATORIO, PERIODO DICEMBRE 2021 - LIQUIDAZIONE FATTURA N. 4/2022-PA - 
SMART CIG N – ZB7342672F DEL 29/11/21 – Z69348FA37 DEL 22/12/21 - CODICE 
ANTICORRUZIONE AC0400 

Il  Responsabile  del  Procedimento  dott.  Federico  TROISI ,  ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  n.
241/1990, in esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega
per l’adozione del provvedimento finale 

ATTESTA

la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto
della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Galatone.

Propone l’adozione della seguente proposta n.  29 del    per l’approvazione del Dirigente del 6°
Settore “Polizia Locale”

 ATTO  che il Consiglio Comunale: 
 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al triennio 2021-2023 

con la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 30.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023, redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

 con deliberazione n. 24 del 30/06/2020 ha approvato il rendiconto della gestione per l'esercizio 2019 
ex art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 35 del 13/08/2020, esecutiva ai sensi di
legge, ha approvato il  Regolamento Comunale di Contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli
schemi e dei sistemi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011.

DATO ATTO altresì che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 219 del 16/12/2020 ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022, comprensivo del Piano degli Obiettivi di gestione (o Piano
della Performance), predisposto sulla base del Documento Unico di Programmazione e del bilancio di
previsione 2020– 2022 approvati con delibere del Consiglio Comunale nn. 37/2020 e 38/2020

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8/2020 di nomina del  Responsabile del Settore; 

RICHIAMATA   la  determinazione  n.  73   del   23/07/20,  reg.  Gen.685 del  23/07/20  ad  oggetto:  “
Affidamento del servizio di supporto alla Polizia Locale del Comune di Galatone (LE) nelle attività
di  rilevazioni  delle  infrazioni  al  Codice  della  Strada  mediante  apparecchiature  elettroniche  e
supporto nello sviluppo del conseguente ciclo sanzionatorio,  mediante procedura negoziata con
cinque operatori economici ex art. 36, comma 2, lett. b), D.Lgs. N . 50/2016 E Linee Guida A.N.A.C.
N. 4/2016. CIG: Lotto 1: [82212863D4] e Lotto 2: [8221316C93]. Aggiudicazione”,  con la quale si è
provveduto,   ad assumere l’impegno/la prenotazione di spesa €.   € 69.195,57,  periodi di competenza
anno 2020: 5 mesi da agosto a dicembre inclusi; anno 2021: 7 mesi da gennaio a luglio inclusi, così come di
seguito descritti::

CIG lotto PERIODO IMPEGNO

Lotto 1:
82212863D4

PARTE FISSA 5 MESI 2020 € 15.235,41 

7 MESI 2021 € 21.329,59 

Determina n. 29 del 19/01/2022 - (Prop. Det. n. 51 del 19/01/2022) - Pag. 2 di 5



TOT € 36.565,00 € 36.565,00 

Lotto 2: 
8221316C93

PARTE VARIABILE

5 MESI 2020 € 13.179,40 

7 MESI 2021 € 18.451,17 

€ 31.630,57 € 31.630,57 

TOTALE € 68.195,57 

2020: PRENOTAZIONE PARTI FISSA + VARIABILE (€ 15.235,41 + € 13.179,40 =) € 28.414,82

2021: PRENOTAZIONE PARTI FISSA + VARIABILE (€ 21.329,59 + € 18.451,17 =) € 39.780,75

€ 68.195,57 

Dando atto che con la predetta determinazione si riserva di prenotare ed impegnare successivamente,
le somme occorrenti per eventuali maggiori lavorazioni che dovessero registrarsi nel corso dell'attività
dell'Aggiudicataria, rispetto a quanto qui impegnato, per garantire la fornitura del servizio per la durata
dell'attività sperimentale di un anno;

con determinazione n. 111 del 09/09/21 Reg. Gen. n. 816 del 10/09/21, si è provveduto ad impegnare la
somma di € 18.300,00, IVA inclusa, necessaria a fronteggiare il corrispettivo delle lavorazioni dei verbali
(Lotto2);

con determinazione n. 205  del 22/12/21, reg. gen. n. 1339 del 23/12/21, si è provveduto ad estendere
ulteriormente il lotto 2, parte variabile, di ulteriori €37000,00 (IVA inclusa), prudentemente stimata come
sufficiente e necessaria per coprire il corrispettivo dovuto, con riferimento al lotto 2 , fino al 31/12'2021

VISTE  le  comunicazioni  trasmesse dalla ditta EngiNe  in data :

10/01/22, e acquisita con prot. n.742 dell'11/01/22 con la quale trasmetteva il dettaglio delle attività svolte
nel periodo Dicembre  2021 e approvata in data 14/01/22 dal responsabile del Servizio,  allegate al presente
atto;

DATO ATTO che l'attività di supporto di che trattasi è stata svolta dalla Ditta;

VISTA  la  fattura:

 n.4/2022-PA del 14/01/22  prot. n. 1467 del 18/01/22,  di Euro 3.157,69 oltre € 694,69 per IVA (22%), per
un  totale  di  Euro  3852,38   relativa  al  servizio  di  “  supporto  nello  sviluppo  del  conseguente  ciclo
sanzionatorio” LOTTO 2 -  periodo dicembre  2021;

DATO ATTO, altresì, che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della
Ditta  Prot. INPS_29202079 con scadenza validità 20/04/22 e che lo stesso risulta REGOLARE;

VISTO: l’art. 183 comma 8 del TUEL, “Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di 
debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni 
di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti
sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; 
la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità 
disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute, non
consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune iniziative, 
anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti 
pregressi.”

DETERMINA

1) la narrativa è parte integrante della presente;

2) LIQUIDARE la spesa complessiva di Euro 3852,38  in regime di scissione dei pagamenti, i favore
del  creditore di seguito indicato:

Determina n. 29 del 19/01/2022 - (Prop. Det. n. 51 del 19/01/2022) - Pag. 3 di 5



Fornitore
N.

Fattura
Data

Fattura
Importo Cap.

Impegno
N. e anno

CIG/CUP

ENGINE"  S.R.L.  –  C.F.
01108630524,  P.IVA
01108630524, CON SEDE LEGALE IN
VITERBO (VT)   VIA VITTORIO

VENETO N. 15

4 14/01/22

3852,38

     85,13
3767,25

57/2 1779/21
(lotto 2)
2023/21

ZB7342672F

Z69348FA37

3) di dare atto che: 

 sul relativo impegno pluriennale  su impegno  n. 530/21 (LOTTO 1) 

                                                  residua la somma di  Euro  1195,26

 sul relativo impegno pluriennale  su impegno  n 1779/21 (LOTTO2),

                                                       residua la somma di  Euro  0

 sul relativo impegno pluriennale  su impegno  n 2023/21 (LOTTO 2)

                                                        residua la somma di Euro 16675,35

che rimane a disposizione per successive liquidazioni.

4) DEMANDARE all’Ufficio Ragioneria gli adempimenti conseguenti per l’emissione del mandato di
pagamento da effettuarsi mediante bonifico sul conto corrente che è stato all'uopo comunicato dalla
Ditta presso Banca SELLA SpA. IBAN:IT95F0326822300052869392780

5) DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs.
n.  33/2013  e  pertanto  sarà  pubblicato  su  Amministrazione  trasparente  ai  sensi  dell’art.  37  del
medesimo decreto.

                                  

f.to____________________

Galatone, __________ IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to ____________________

Galatone, 19/01/2022 IL DIRIGENTE
f.to dott. TROISI Federico

                                                                     

Determina n. 29 del 19/01/2022 - (Prop. Det. n. 51 del 19/01/2022) - Pag. 4 di 5



Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

57 2021 1779 2022 0 ENGINE srl - VITERBO 85,13

57 2021 2023 2022 0 ENGINE srl - VITERBO 3767,25

Determina n. 29 del 19/01/2022 - (Prop. Det. n. 51 del 19/01/2022) - Pag. 5 di 5


	N.
	Fattura

